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Vážení spoluobčané, 
letošní září bylo opravdu velmi krásné. Slu-

níčko hřálo víc než v některých dnech měsíce 
srpna. Na zahrádkách nastala spousta práce 
se sklízením úrody. Listy na stromech se barví 
do podzimních barev, zkrátka krásné babí léto.

Ale vraťme se k prvnímu září, které bylo le-
tos prvním školním dnem. 

Zúčastnil jsem se zahájení školního roku 
2011–2012, které se konalo před budovou 
naší školy. Shromáždili se zde učitelé v čele 
s panem ředitelem Mgr. Vladimírem Urban-
cem a žáci všech ročníků. Nejvíc mne však 
upoutali noví prvňáčci, tentokrát ještě v do-
provodu svých rodičů, kteří plni očekávání  
a někteří i obav, pozorovali dění prvního škol-
ního dne. Dnes, po měsíci, když je vidím chodit 
do školy, jsou z nich již velcí školáci.

Další událostí letošního září byla soutěž 
o Pohár starosty obce Střelic v požárním úto-
ku. Tato soutěž se konala v neděli 4. září 
na prostranství u hasičské zbrojnice a ulici 
Nebovidské. Zúčastnila se jí 4 družstva žen 
a 9 družstev mužů, z nichž tři družstva byla 
z naší obce. Počasí bylo nádherné a soutěžící 
předváděli perfektní výkony. Pohár si odvezlo 
družstvo mužů z Mělčan, družstva ze Střelic 
obsadila pěkné druhé a třetí místo.

Poděkování patří našim hasičům za pomoc 
při likvidaci požáru stohu mezi Troubskem 
a Bystrcí a pomoc při čerpání vody ze zatope-
né kotelny základní školy v Ostopovicích. 

Dne 10. září se konal na hřišti u základní 
školy a místním koupališti dětský den, který 
pořádala komise kulturní, školská a sportu. 

Slovo místostarosty

Práce v obci

Rád bych se představil těm spoluobča-
nům, kteří mě dosud neznají. Jmenuji se Jiří 
Vašulín a 16. 8. 2011 jsem byl zastupitel-
stvem zvolen místostarostou obce Střelice. 
Ve volbách jsem kandidoval za KDU-ČSL 
jako nestraník. Ve Střelicích bydlím od naro-
zení, je mi 46 roků, jsem ženatý, se svou 
ženou Helenou vychováváme čtyři děti. Vy-
studoval jsem střední elektrotechnickou 
školu. V posledních letech jsem pracoval 
jako technik správy areálu, odpovídal jsem 
za technický stav budov (energie, údržba, 
investice, požární ochrana). V patnácti letech 
jsem se stal dobrovolným hasičem, 25 roků 
pracuji ve výboru SDH Střelice. Práce ve Sbo-
ru dobrovolných hasičů mě baví, protože 
jsem poznal, že je možné tímto způsobem 
společně zrealizovat dobré myšlenky a udě-
lat dobré věci pro ostatní. Věřím, že ve své 
práci místostarosty dokážu využít všech 
svých dosavadních zkušeností a chci se učit 
i novým poznatkům, aby se lidem ve Střelicích 
dobře žilo a mohli být spokojeni. Chci pokra-
čovat v tom, co začal dříve nynější starosta 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, například v úkli-
du obce – jsem přesvědčen, že zakoupením 
odpovídající techniky je možné zvýšit úroveň 
letní i zimní údržby.  

Budu pracovat na tom, aby připravené 
a rozestavěné investiční akce byly zdárně 
dokončeny – ul. Jaroslava Svobody, ekodvůr, 
multifunkční vzdělávací centrum (MŠ). 

Obec je zřizovatelem Základní školy a ma-
teřské školy, je zapotřebí vytvářet podmínky, 
aby mohly školy dobře plnit své poslání, 
protože jde o vzdělání a budoucnost našich 
potomků. V základní umělecké škole si děti 
rozšiřují své vzdělání v oblasti hudby, výtvar-
né i pohybové výchovy, proto i tato škola 
zasluhuje naši péči. 

Na každou vesnici patří sport a kultura, 
škoda, že zájem o tyto aktivity upadá, je za-
potřebí podporovat kulturní a společenský 
život v obci, aby se mohli občané setkávat 
a aby měli možnost účastnit se kulturních 
akcí.

Ze Střelic pocházejí moji rodiče i několik 
generací mých předků, naše rodina zde za-
pustila rodové kořeny a proto mi není 
lhostejné, kde budou žít jednou moje děti, 
jak naše obec vypadá a jak se bude v bu-
doucnu vyvíjet. Budu se snažit pracovat tak, 
aby byly Střelice krásným a příjemným do-
movem pro všechny, kteří zde žijí.

Jiří Vašulín
místostarosta obce

Měsíc září je měsíc, kdy již musíme poma-
lu přemýšlet o přípravě na zimu. 

Probíhají poslední úpravy terénu na obec-
ní cestě ke třetí aleji u Myslivny, zbývá již jen 
usazení roštu a práce budou dokončeny. 
Probíhá stříhání keřů a odstraňování nále-
tových dřevin okolo hřbitovní zdi a zároveň 
poslední sečení trávy okolo hřbitova před 
nástupem zimy.  

Na ulici Nebovidská byla dokončena  zám-
ková dlažba pod kontejnery (viz obr.) a bude 
se pokračovat s úpravou i na dalších stanoviš-
tích. Chci vás, vážení spoluobčané, požádat, 
abyste se snažili udržovat čistotu a pořádek 
v okolí těchto kontejnerů. Dále byly vyřezány 
nálety a keře na cestě vedoucí k nádraží 
a také vysečení této stráně. Nově naši pra-

Obr. 2 Obr. 3

covníci provedli pokos trávy na ulici Jaroslava 
Svobody, která se již připravuje na zahájení 
zemních prací. 

Provádí se také drobné opravy na zdravot-
ním středisku a v domě služeb (např. oprava 
oken, čerpadla a natírání trubek a pod.). Prů-
běžně se i nadále čistí, natírají a připravují 
bedny na posypový materiál na zimu. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce
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Probíhaly zde různé soutěže, vojáci z brněn-
ské univerzity předváděli dětem branné prvky 
(přepadení objektu, osvobození rukojmích, 
atd.). Poděkování za odpovědnou přípravu 
a organizaci patří všem pořadatelům a spon-
zorům.  

A co rozpracované akce?
IK – mateřská škola: po kontrolním dnu, 

který proběhl dne 20. září, bylo zjištěno, že 
práce na komplexu probíhají dle harmono-
gramu a nebyly shledány žádné závady. 

Rekonstrukce ulice Jaroslava Svobody – 
stavební povolení již nabylo právní moci a po 
dohodě se zástupci firmy SWIETELSKI sta-
vební s.r.o. budou stavební práce zahájeny 
nejpozději začátkem měsíce října 2011 pře-
ložkou vodovodního řadu a zhotovením deš-
ťové kanalizace. 

A teď z jiného soudku. 
Hnědé kontejnery na biomasu již začínají 

plnit svůj účel. Občané je začínají využívat 
a kontejnery se plní. Odvoz je zajištěn dva-
krát týdně. 

Ještě bych chtěl podotknout a je mi líto, 
že se nám nedaří udržet všechna instalova-
ná zařízení vedoucí k čistotě obce v provozu. 
Jedná se například o odpadkové koše, které 
nacházíme utržené a zdemolované, pohoze-
né v polích, ale i na kolejišti. Hodnota 
odpadkového koše je cca 1 300 Kč. Když 
nechceme, aby nám u cesty zůstaly trčet 
pouze prázdné sloupky, musíme zakoupit 
koše nové. Tím se zbytečně zatěžuje obecní 
pokladna. To je pouze jeden příklad ničení 
společného majetku, ale je ničen i majetek 
vodáren a O
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 (viz obrázek). 

Mobilní svoz odpadu

Sbírka použitého ošacení

Informace z radnice

INZERCE

                                …více než jen okna

   Vyrábí ve Støelicích, dodává a montuje:

Hliníková a plastová okna a dveøe
Žaluzie, rolety, sítì proti hmyzu
Garážová vrata, zimní zahrady
Vnitøní a venkovní parapety

     Více na , Tel.:530 508 310www.ha-technik.cz

čas obec stanoviště Objemný odp. Nebezp. odp. Zpětný odběr

8:00–12:00

Střelice

před OÚ 30 m3 abroll bedny Avia 9 m3

8:00–12:00 ul. Pod lesem 30 m3 abroll bedny volně

8:00–12:00 ul. Školní – nákupní stř. 30 m33 abroll bedny Avia 9 m3

8:00–12:00 ul. Nádražní 30 m3 abroll bedny volně

8:00–12:00 u Vodojemu 30 m3 abroll bedny Avia 9 m3

V sobotu 5. listopadu 2011 proběhne na níže uvedených stanovištích pravidelný mobilní 
svoz odpadu.

Přebírán bude objemný odpad (kontejnery abroll 30 m3), dále nebezpečné odpady a elek-
trospotřebiče v rámci zpětného odběru. Bližší specifikace viz níže.

Občanské sdružení Diakonie Broumov 
a obec Střelice vyhlašuje 

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
• Letního a zimního oblečení (dámské, pán-

ské,dětské)
• Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, 

záclon
• Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávej-

te nám odřezky a zbytky látek)
• Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, 

skleničky – vše nepoškozené
• Vatované přikrývky, polštáře a deky
• Obuv – veškerou nepoškozenou
• Hračky – nepoškozené a kompletní
Věci které vzít nemůžeme:
– ledničky, televize, počítače a jinou elek-

troniku, matrace, koberce z ekologických 
důvodů

– nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty 
se transportem znehodnotí

– znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční: 
od pondělí 10. 10. do pátku 14. 10. 2011

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – v rámci sběru objemného odpadu je možno odevzdat:  
rozměrné odpady z domácností – např. koberce, starý nábytek atd. 
Do kontejneru nepatří stavební odpady a odpady ze zahrad!
NEBEZPEČNÝ ODPAD – v rámci sběru nebezpečného odpadu je možno odevzdat:         
oleje, brzdové kapaliny, barvy, ředidla a jiné chemikálie, včetně znečištěných obalů z těchto 
odpadů, dále akumulátory, monočlánky, hnojiva, čistící prostředky a léky. 
ZPĚTNÝ ODBĚR – v rámci zpětného odběru je možno odevzdat: 
Velké domácí spotřebiče: ledničky, mrazáky atd.
Malé domácí spotřebiče: mixéry, žehličky, fény atd.
Spotřebitelská zařízení: televizory a veškerou spotřební elektroniku (videa, rádia atd.).
Zařízení informačních technologií: monitory, počítače a jejich příslušenství, telefony atd.
Elektrické a elektronické nástroje: vrtačky, brusky, šicí stroje atd.
Osvětlovací zařízení: zářivky, výbojky atd.

Na závěr bych vám, vážení spoluobčané, 
chtěl popřát krásný zbytek babího léta.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. října 2011.

Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.

čas:  denně od 7:00 do 8:00 hodin
Pondělí 10. 10. a středa 12. 10. i odpoledne 
od 15:00 do 17:00 hodin
místo:   hlavní vchod OU, 
 převezme pan Pazourek

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či 
krabic, aby se nepoškodily transportem.

Bližší informace vám rádi sdělíme, tel.: 
224 316 800, 224 317 203.

Děkujeme za vaši pomoc.



3říjen 2011

Informace z radnice

21. září 2011, zpracoval David Otoupalík, 
člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Prodloužení komunikace na ul. Pod lesem. 

Vlastní náklady se stavbou budou hradit 
majitelé přilehlých nemovitostí.  

• Žádosti o dovoz obědů – Anně Bruckne-
rové, Tomáši Brucknerovi (Střelice). 

• Na základě doporučení stavební komise 
stavbu zámečnické dílny s ubytováním 
na ul. Za Humny.

• Nabídku na zpracování projektové doku-
mentace „Oprava povrchu cyklotrasy č. 
84150a Přírodním parkem Bobrava“ 
ve výši 118 800 Kč vč. DPH firmou Regio-
projekt Brno s.r.o. 

• Nájemní smlouvu o pronájmu parcely č. 
995/22 v k.ú. Střelice u Brna o výměře 
49 m2 s Pozemkovým fondem ČR na část-
ku 100 Kč/rok. Jedná se o pozemek na ul. 
Jaroslava Svobody. 

• Převod družstevního bytu od Mgr. Rudol-
fa Misáka na Kristýnu Šimerdovou.

• Příspěvek na základě žádosti sdružení ob-
čanů „Sešlost“ o dotaci 4 000 Kč na kul-
turní akce konané do konce roku 2011 a to 
zpětně na základě doložených dokladů.

• Opravu schodů V Cihelně v rámci zajištění 
bezpečnosti chodců. 

Rada obce neschvaluje:
• Zadání projektové dokumentace na případ-

né prodloužení komunikace na ul. Komen-
ského. Důvodem je nesouhlas části občanů 
vlastnících v této lokalitě pozemky s případ-
ným prodloužením této komunikace. 

• Příspěvek na nový nátěr restaurace „U Trn-
ků“ ve výši 13 000 Kč. 

• Žádost o zařazení pozemků p.č. 5692 
a 5693 do územního plánu za účelem vý-
stavby dvou RD na těchto pozemcích. 
Územní plán se v současné době dokon-
čuje a jeho změna v současné době není 
možná. 

Rada obce bere na vědomí:
• Nabytí právní moci pro stavební povolení 

rekonstrukce v ul. Jaroslava Svobody. 
• Uložení pokuty ve výši 1 000 Kč za správ-

ní delikt porušení stavební kázně při reali-
zaci díla „Prodloužení vodovodu Trpín“ bez 
povolení vodoprávního úřadu. 

• Zpracování projektu na přeložku kanaliza-
ce na ulici Tetčická z důvodu ucpávání po-
trubí, která je ve správě SÚS.

• Rozhodnutí ÚZSVM o bezúplatném pře-
vodu p.č. 3466/40 na obec Střelice bez 
omezujících podmínek. Převod musí schvá-
lit Zastupitelstvo obce na svém zasedání. 

• Celkovou studii na odlučovač ropných 
látek na středisku Čepro, a.s. v lokalitě 
Střelice. 

• Kolaudační souhlas s užíváním vodního 
díla „Rekonstrukce ul. Školní – Kanaliza-
ce o celkové délce 131,62 m“. Stavba 
bude předána svazku. 

Rada obce projednala: 
• Pořízení územní studie na lokalitu b2 (Pa-

dělky nad Trpínem) na základě žádosti in-
vestora a zadání termínu realizace do plat-
ného územního plánu obce Střelice.  

• Žádost o řešení problematiky ulice „Za 
Humny“. Starosta obce projedná tuto si-
tuaci na odboru dopravy MěÚ Šlapanice 
a o věci bude dále informovat. 

• Žádost o vyjádření k záměru realizovat 
akci „Účelová komunikace“ s asfaltobeto-
novým povrchem o délce 315,42 m2 včet-
ně obratiště v lokalitě mezi ZŠ Střelice 
a Žleby I. 

• Žádost o příspěvek na rekonstrukci chod-
níku před domem p. Gabrielové v ul. Trpín 
ve výši 300 Kč/m2. 

Rada obce rozhodla:
• O ukončení projektu „Hydrogeologický 

průzkumný vrt Střelice u Brna“ na základě 
doporučení Vodárenského svazku. Důvo-
dem je předpokládaný nedostatečný zdroj 
vody v uvažovaném území. 

• O vypsání výběrového řízení malého roz-
sahu na dodavatele zimní údržby části 
chodníků v obci Střelice u Brna. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (místosta-
rosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav Kronek, 
David Otoupalík (všichni radní). 

Zapsal: David Otoupalík

Zápis z 19. zasedání rady 
obce Střelice

INZERCE

Rada obce Střelice vypisuje výběrové říze-
ní na zimní údržbu části chodníků v obci Stře-
lice. Nabídkovou cenu s hodinovou sazbou 
zasílejte na adresu obce Střelice, s označe-
ním VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ, NEOTVÍRAT, a to 
do 14. 10. 2011.

Zájemce též musí doložit platné osvědče-
ní k výkonu této činnosti a vlastnictví potřeb-
né techniky.

Jméno vybraného dodavatele bude ozná-
meno 31. 10. 2011. Jediným kritériem je cena.

V případě bližších informací kontaktujte 
místostarostu obce Jiřího Vašulína na tel. 
+420 547 427 411.

Na 19. zasedání rady obce Střelice pro-
jednávala rada možnou změnu v užití jedno-
ho z obecních pozemků v širším centru 
obce. Jedním z uvažovaných řešení může 
být přeparcelace a následná výstavba sa-
mostatných garážových jednotek a jejich 
prodej (pronájem) občanům. Protože nás 
zajímá váš názor, zprovoznili jsme na www.
streliceubrna.cz anketní otázku, kde se vás 
ptáme na případný zájem. Žádáme vás o pří-
padné vyjádření názoru formou odpovědi 
v anketní otázce nebo zaslání příspěvku k to-
muto tématu na zpravodaj@streliceubrna.cz 

Děkujeme!
David Otoupalík

člen rady obce

Výběrové řízení 
na zimní údržbu 
chodníků v obci

Předběžné zjištění 
zájmu o výstavbu 
garáží v obci 
Střelice

Liffting obličeje 300 Kč                                            
Bowenovu techniku stupeň I  250 Kč
Aromamasáž zad a šíje 330 Kč
Lymfodrenáž obličeje a dekoltu 300 Kč
Reflexní terapii lymfatického systému 300 Kč    

Prodej rakytníku, bylinek a parfémů 

   Nová 288/52, Střelice
Mobil: 739 240 298; 731 185 199
 Miroslava.hemalova@seznam.cz

MIRKA HEMALOVÁ nabízí:
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Změna pracovníků 
na obecním úřadě

Oznámení občanům

Koncem září  ukončila pracovní poměr na 
Obecním úřadě ve funkci referentky a po-
kladní paní Zdeňka Lišková. Ke dni 1. září 
nastoupila do této funkce paní Karla Dra-
honská.

Poděkování
Paní Zdeňka Lišková nastoupila do funk-

ce referentky a pokladní v březnu 1997. 
V této funkci pracovala úctyhodných 14 let. 
Všichni jste ji znali jako milou ochotnou 
a usměvavou úřednici. V září tohoto roku 
ukončila pracovní poměr. 

Milá paní Lišková, touto cestou vám chci 
srdečně poděkovat za snahu, píli a dobře 
odvedenou práci, kterou jste v této funkci 
věnovala obyvatelům naší obce. 

Přeji vám za nás všechny do dalších let 
hodně zdraví, spokojenosti a pohody v rodi-
ně, radost ze svých dětí a svého vnoučka.  

S přáním všeho nejlepšího do dalších let     
   PaedDr. Zdeněk Ondrášek

starosta obce

Informace z radnice Kultura ve Střelicích a okolí

Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
listopad 2011 24. 10. 2.–3. 11.
prosinec 2011 22. 11. 1.–2. 12.
leden 2012 21. 12.  2.–3. 1. 2012

Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Prodám rodinný domek ve Střelicích. 
Kontakt: 

547 239 125 nebo 777 728 267

Střeličtí hasiči na návštěvě 
v Assagu

Ve středu 14. září odjela skupina 11 hasi-
čů ze Střelic do italského Assaga u Milána. 
Naše přátelské vztahy začaly v r. 2006 
u příležitosti setkání obcí Sřelice–Assago–
Nozay. V Assagu přímo dobrovolné hasiče 
nemají, ale je to skupina asi 60 dobrovolní-
ků, mužů i žen, pracujících pod vedením 
města jako dobrovolníci v civilní ochraně. 
Zajišťují technicky nebezpečné situace při 
živelných pohromách – zemětřesení, zápla-
vy, požáry nejen v Assagu, ale často vyjíždě-
jí do postižených míst v celé Itálii. Práce 
našich přátel je velmi podobná práci střelic-
kých hasičů, proto jsme velmi brzy navázali 
kamarádské vztahy. Ve Střelicích u nás již 
byli dvakrát, my jsme Assago teď navštívili 
podruhé. Náš pobyt byl organizačně velmi 
dobře připraven. Ve čtvrtek jsme začali v Mi-
láně prohlídkou stadionu SAN SIRO, kde 
hrají fotbal dvě slavná italská mužstva AC 
a INTER Milán. Byl to náš splněný sen toto 
místo uvidět na vlastní oči. Největší radost 
jsme měli z prohlídky šaten, kde jsme se 
mohli posadit do křesel slavných fotbalistů. 

Náboženská obec Církve českosloven-
ské husitské ve Střelicích oznamuje, že po-
čínaje dnem 12. 10. 2011 budou na farním 
úřadě (Nová ul. 225, Střelice) zavedeny ná-
vštěvní hodiny v době 16:30–17:30. Během 
návštěvních hodin bude možné vyřídit du-
chovní záležitosti (domluva křtu, svatby, po-
hřbu, návštěv v domácnostech, nemocnicích 
a sociálních ústavech) i záležitosti úřední 
(matriční a finanční).

ká stavba. Sobotní program patřil odborným 
prohlídkám u dobrovolných hasičů v nedale-
kém městě Abiate Grasso. Zde jsme měli 
možnost porovnat jejich hasící techniku 
s naší. Zjistili jsme, že technika i odborná 
práce italských dobrovolných hasičů je 
hodně podobná naší práci a technice. Při 
zpáteční cestě do Assaga jsme se zastavili 
v přírodní rezervaci, kde jsme si prohlédli 
techniku dobrovolných hasičů, zaměřených 
na likvidaci lesních požárů. V neděli jsme 
v kostele byli přivítáni místním knězem a po 
mši sv. jsme se setkali s radními města 
Assaga a spoluzakladatelem přátelství Stře-
lice–Assago–Nozay panem Alberto la Rosa, 
který se velmi dobře znal se zesnulým stře-
lickým starostem RNDr. Luďkem Sklená-
řem. Odpoledne jsme navštívili historické 
centrum Milána. Na nedělní večer byla při-
pravena slavnostní večeře, na kterou byli 
pozvání významné osobnosti města Assaga. 

 Naši přátelé byli velmi srdeční a pozorní 
hostitelé, mohli jsme ochutnat mnoho jejich 
specialit. Od první návštěvy v r. 2006 se 
mezi mnohými z nás vytvořili kamarádské 
a přátelské vztahy. Proto jsme je opět pozva-
li v r. 2012 k nám do Střelic. 

Poznali jsme, že úmysl zakladatelů smlouvy 
o spolupráci mezi městy se naplňuje právě 
v mezilidských přátelských vztazích obyčej-
ných lidí, kterým nevadí hranice států a jazy-
kové bariery, ale sbližuje je práce pro dobro 
bližních v nouzi. 

Jiří Vašulín

Dále následovala prohlídka hlavní stanice 
profesionálních hasičů v Miláně. Viděli jsme 
zde nejen historickou hasící techniku v jejich 
muzeu, ale také současnou moderní hasící 
techniku, včetně jejich operačního středis-
ka. Další program byl připraven u zdravotní 
záchranné služby v Miláně. Zde jsme viděli 
systém hlášení a zaznamenání tísňových 
volání a monitorování výjezdových záchran-
ných vozidel v celém Miláně, také jsme si 
prohlédli vybavení záchranných vozidel. 

V pátek jsme navštívili vinici nedaleko    
Milána. Soukromý vinař nám předvedl výro-
bu kvalitních italských vín. Také jsme mohli 
ochutnat jeho víno a jiné speciality pochá-
zející z tohoto kraje. Při zpáteční cestě do 
Assaga jsme se podívali do historického 
kláštera Certosa di Pavia. Zaujal nás pouta-
vý výklad řeholního bratra i zajímavá historic-
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Kultura ve Střelicích a okolí

Společenská 
rubrika

V měsíci říjnu oslaví významné životní 
jubileum tito naši občané:

60 let Řehoř Ferdus
 Mgr. Eva Hajncová
 Emil Jahoda

70 let Světluška Janušová

80 let Božena Antošová
                   Miroslava Höklová

90 let Františka Antošová

Všem jubilantům srdečně blahopře-
jeme.

80 let práce praktických 
lékařů ve Střelicích

Před 10 lety jsme si na tomto místě připo-
menuli, že 1. 10. 1931 otevřel MUDr. Václav 
Šafránek (obr. č. 1) první ordinaci ve Střeli-
cích ve svém domě u hlavní silnice č. 246 
(obr. A). Ošetřoval všechny věkové skupiny 
obyvatel. Vedl poradnu pro kojence, spolu-
pracoval s Červeným křížem a s porodními 
asistentkami. Později měl v péči i zaměst-
nance Českých drah.

Střelic (obr. č. 4). Začátkem 70. let byla or-
dinace dočasně přestěhována do rodinné-
ho domu na Nebovidské ulici č. 45/15, kte-
rý dříve obývala rodina Vašulínova (obr. B). 
V roce 1981 se ordinace MUDr. Kudláčka 
přemístila do prostor nově vybudovaného 
zdravotního střediska v centru obce (obr. C). 
Od 1. 6. 1982 OÚNZ v Brně otevřel další 
ordinaci obvodního lékaře pro Zámeček, 
JZD a občany Ostopovic. Na toto místo na-
stoupila paní MUDr. Marie Nováková, roze-
ná Fraňková, ze Střelic (obr. č. 5). Spolupra-
covala s ní zdravotní sestra paní Vladislava 
Chaloupková z Omic (obr. č. 6). Okruh jejích 
pacientů se postupně značně rozšířil.

K panu MUDr. Kudláčkovi v roce 1983 na-
stoupila a pečovala o nemocné paní Kamila 
Lišková z Brna (obr. č. 7) a od srpna 1985 
pokračovala v její práci paní Daniela Vařílko-
vá z Troubska (obr. č. 8), která zde pracuje 
doposud.

Po revoluci si lékaři zařídili soukromé pra-
xe. Na středisku došlo k některým personál-
ním změnám. Na místo sestry Chaloupkové, 
která odešla do důchodu, nastoupila v led-
nu 2007 paní Pavla Kalvodová, rozená 

Smutná, ze Střelic (obr. č. 9). Péči 
o pacienty MUDr. Jana Kudláčka 
převzala po jeho předčasném úmrtí 
v roce 1994 paní MUDr. Milada Kud-
láčková, rozená Šafránková (obr. č. 
10), která dříve pracovala v Brně. 
Paní MUDr. Marie Nováková se roz-
hodla ukončit činnost k 31. 5. 2011. 

Za několik let po II. světové válce byly vy-
tvořeny Ústavy národního zdraví. Ze soukro-
mých lékařů se stali zaměstnanci s nutností 
vedení nové dokumentace a výkaznictví. Po-
prvé musela pracovat v ordinaci zdravotní 
sestra. Paní Milada Šafránková, rozená Ha-
vránková (obr. č. 2), učitelka, si doplnila 
vzdělání na diplomovanou zdravotní sestru. 
Oba pracovali do konce června 1966. V po-
sledních letech MUDr. Šafránek současně 
zastával funkci okresního hygienika v Brně.

Od 1. 7. 1966 nastoupil do stejné ordina-
ce ve Střelících pan MUDr. Jan Kudláček 
(obr. č. 3), který dříve pracoval na umístěnku 
v Karviné. Nastoupila s ním zdravotní sestra 
paní Milada Kolčavová, rozená Sojková, ze 

Praxi předala paní MUDr Irmě Jeřábkové 
z Nebovid (obr. č. 11).

Před vybudováním nového zdravotního 
střediska vysílalo ředitelství OÚNZ do Stře-
lic dětské a ženské lékaře, kteří ordinovali 
v přízemí střelické fary. Zubní péči již dříve 
zajišťovala paní MUDr. Eliška Galodová 
a pan dentista František Mucha. V novém 
středisku jsou dvě ordinace zubních lékařů, 
dětská a gynekologická ambulance, ale 
o tom v jiném článku.

Při příležitosti 80. výročí práce zdravotní-
ků ve Střelicích děkujeme všem za dobrou 
práci a občanům přejeme pevné zdraví.

Milada Kudláčková

A

B

C

1

4

2

5 7 9

3

6 8 10 11
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Přeregistrace 
u lékaře

Poděkování

Psáno občany

Chcete-li příště otisknout pozvánku na vaši akci, navštivte naše 
internetové stránky, kde ji zdarma můžete zařadit. 

Dne 10. září 2011 se konal dětský spor-
tovní den, který připravili členové komise 
kulturní, školské a sportu obce  Střelice 
ve spolupráci s uskupením Komandos pod 
vedením pplk. Flasara z Univerzity obrany.  
Vojáci zde sehráli zásadní roli. Pro děti a ne-
jen pro ně  připravili na školním hřišti několik 
zajímavých ukázek, které velmi zdařile ko-
mentoval právě pplk. Flasar. Diváci  tak mohli 
například vidět, jak reaguje pěší jednotka 
na nastřelení protivníkem, jak probíhá přepad 
objektu a následné osvobození rukojmích 
nebo například jak vojáci ovládají bojové 
umění Musado. 

Sportovní den se vydařil

Protože se jednalo především o sportovní 
den, základ tvořila stanoviště, kde si děti 
mohly zasoutěžit ve střelbě, v hodu maketou 
ručního granátu, v hodu šipkami, ve zdolá-
vání  překážkové dráhy na čas, v ručkování 
na laně a v maskování. Tato pracoviště opět 
řídili vojáci a příkladným způsobem se věno-
vali dětem.

Kultura ve Střelicích a okolí

MUDr. Irma Jeřábková, praktický lékař 
pro dospělé (Školní 2, Střelice) žádá pacien-
ty registrované před 1. 6. 2011 u MUDr. Ma-
rie Novákové, aby se  přišli přeregistrovat  
(tj. podepsat registrační lístek), pokud chtějí 
i nadále využívat služeb našeho zdravotnic-
kého zařízení. 

Přeregistraci provádíme v průběhu běžné 
ordinační doby  a je bezplatná. 

Přijímáme nadále i nové pacienty.
Máme smlouvy se všemi zdravotními po-

jišťovnami (111, 201, 205, 207, 211, 213, 
217).

Ordinační doba:
 Po 7:00–13:00
 Út 7:00–13:00
 St 12:00–18:00
 Čt 7:00–13:00
 Pá      7:00–12:00
Oznamujeme, že od 1. 10. 2011 se začí-

ná očkovat proti chřipce.
Zdravotní pojišťovny hradí očkování těmto 

skupinám pojištěnců:
– pojištěnci nad 65 let,
– pojištěnci, kteří se léčí s cukrovkou nebo 

se závažným chronickým onemocněním 
srdce a cév, dýchacích cest nebo ledvin,

– pojištěnci po odstranění sleziny nebo po 
transplantaci krvetvorných buněk,

– pojištěnci, kteří jsou umístěni v LDN a do-
movech pro osoby se zdravotním postiže-
ním nebo v domovech se zvláštním reži-
mem.
Ostatním zájemcům bude očkování poskyt-

nuto za úhradu 200,- Kč.

TJ SOKOL STŘELICE 
oznamuje, že

v sobotu 8. 10. 2011 od 8:00 hod.
bude v obci provádět

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU

Prosíme občany, aby tento druh odpadu 
připravili před své domy a přispěli tak na 
provoz tělovýchovné organizace v obci.

Děkujeme za učast na pohřbu paní Jin-
dřišky Nahodilové.

Miroslava Bunková

Po vyhlášení výsledků dopolední části 
programu, který se konal v areálu školního 
a dětského hřiště, se soutěžící přesunuli 
na koupaliště, kde si starší mohli změřit síly 
v přehazované nebo v přetahu lanem a mlad-
ší děti se vydováděly na skákacím hradu. 
Protože po takovém dni vyhládne a protože 
i počasí se vydařilo, nemohl na závěr chybět 
táborový oheň a špekáčky.

Na závěr bych tímto velmi rád za všechny 
spokojené děti a jejich rodiče poděkoval 
všem, kteří se podíleli na přípravě a samotné 
realizaci sportovního dne. Pevně doufám, že 
tato akce je jen první z mnoha dalších. 

Petr Suchomel
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Podklady dodávejte ve formátech cdr, ai nebo eps v rozměru 
dle modulu. Při špatné velikosti nebo jakékoliv grafické úpravě 
bude účtován poplatek 150 Kč. Inzerci je možné podávat vý-
hradně elektronicky na adrese zpravodaj@streliceubrna.cz. 
Bližší informace o inzerci lze získat na telefonu 604 106 460.

Informace o inzerci ve Střelickém zpravodaji

Zpravodaj vychází barevně, v nákladu 1 000  ks  vždy první tý-
den v měsíci (12× za rok) a je distribuován zdarma všem do-
mácnostem ve Střelicích. 

 61 × 45 mm

270 Kč 
černobílý inzerát

351 Kč 
barevný inzerát

1 modul

 128 × 45 mm

540 Kč 
černobílý inzerát

702 Kč 
barevný inzerát

2 moduly

 195 × 45 mm

810 Kč 
černobílý inzerát

1 053 Kč 
barevný inzerát

3 moduly

 128 × 90 mm

1 080 Kč 
černobílý inzerát

1 404 Kč 
barevný inzerát

4 moduly

 195 × 90 mm

1 620 Kč 
černobílý inzerát

2 106 Kč 
barevný inzerát

6 modulů

Řádková inzerce: cena za 3 řádky ve sloupci paušálně 100,- Kč.
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální veli-
kosti inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.Ceny jsou bez DPH 20 %.

SLEVA pro místní   
10%    (platí pro fyzické osoby 
a firmy s trvalým bydlištěm 
nebo sídlem v obci Střelice)

SLEVY za opakování
3×       5 %
6×     10 %
12×   20 %

Říjen 2011Zásahy SDH Střelice 
v září 2011

Akce ve Střelicích

7. 9. 2011, 10:09 (Střelice) – taktické 
cvičení. 

Námětem cvičení byl únik hořlavé kapali-
ny z areálu firmy Čepro Střelice a.s. do Stře-
lického potoka. Jednotka SDH Střelice po 
výjezdu zůstala před hasičskou zbrojnicí, 
kde bylo zřízeno velitelské stanoviště a shro-
maždiště přijíždějících sil a prostředků. Po 
příjezdu HZSp Čepro byla jednotka odeslá-
na na stanoviště č. 1 – vyústění kanalizace 
z Čepra do střelického potoka (pod mostem 
u obecního úřadu). Tam společně s jednot-
kou Čepro instalovala do vyústění kanaliza-
ce potrubní ucpávku a poté odčerpávala 
přitékající látku do plastových barelů.

Stanoviště č. 2 bylo zřízeno naproti ČOV 
Střelice, kde jednotky HZSp Čepro a HZS 
PS Lískovec instalovaly vzdouvací přepážky 
a čerpadlo SKIMER na ropné látky. Poté bylo 
zřízeno stanoviště č. 3 na soutoku Střelické-
ho a Troubského potoka. Tam jednotka HZS 
PS Přehrada instalovala norné stěny.

Po dokončení všech naplánovaných čin-
ností následovalo vyhodnocení cvičení u ha-
sičské zbrojnice JSDH Střelice. Poté se jed-
notky vrátily na své základny.

Technika u zásahu: RZA Nissan, CAS 32, 
CAS 12, PHA 40 HZSp Čepro a.s., CAS 32, 
DA Ford SDH Střelice, CAS 24 HZS PS Sta-
rý Lískovec, CAS 24 PS BVV, CAS 20 PS 
Přehrada.

14. 9. 2011, 8:08 (Střelice) – planý po-
plach 

KOPIS vyslalo jednotku k požáru lesního 
porostu. Oznamovatel z Brna-Bosonoh na-
hlásil hustý kouř směrem ze Střelic na Rado-
stice. Podezřelý kouř jednotka zpozorovala 
ve Střelicích u myslivny, po dohodě s KOPIS 
tam vyjela. Na místě zjištěno, že se jedná 
o neohlášené pálení listí. Jednotka majitelku 

pro příště poučila a upozornila na ohlašova-
cí povinnost. Poté se vrátila na základnu.

Technika u zásahu: CAS 32, DA Ford SDH 
Střelice, CAS 24 HZS PS Starý Lískovec.

 
16. 9. 2011, 16:56 (Troubsko, směr Bys-
trc) – požár. 

KOPIS vyslalo jednotku k požáru stohu. 
Jednalo se o požár balíků slámy ve 3. fázi, 
cca 10 × 20 metrů. Popálená jedna osoba 
předána do péče ZZS. Na pokyn VZ se stoh 
nechá pod dohledem vyhořet. Na místě zů-
stala JSDH Střelice, která na stoh dohlížela 
do 21. hodiny, poté byla vystřídána a vrátila 
se na základnu.

Technika u zásahu: CAS 24 HZS PS Starý 
Lískovec, CAS 32 PS BVV, CAS 32, DA Ford 
SDH Střelice, CAS 32 SDH Říčany.

1. 10. 2011  10:00
Mistrovské utkání 2. ligy volejbalu mužů TJ 

Sokol Bonver Střelice – TJ Sokol Malšovice. 

1. 10. 2011   19:00
Klubová scéna NA SOKECU: výstava OTA 

ŠIMÍČEK: Do nitra země
  19:30

KAPKY 2011: Babí léto Střelického stru-
nobraní

3. 10. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: Open scéna No4

8. 10. 2011   8:30
Střelický kros,19. ročník

10. 10. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: poslechovka 

ELVIS ŽIJE

12. 10. 2011   16:30
Návštěvní hodiny na faře (Náboženská 

obec Církve československé husitské)

15. 10. 2011   10:00
Mistrovské utkání 2. ligy volejbalu mužů TJ 

Sokol Bonver Střelice – TJ Sokol Dřevěnice 

17. 10. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: dvojkoncert 

Chris Barickman (USA) + kapela LAV LAV 
(Uh. Hradiště)

24. 10. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: cestopis 

ALBÁNIE S PÍSNÍ ONDŘEJE HERZÁNA

30. 10. 2011   16:00
divadélko HARMONIKA: Kouzelný hrnec 

(představení pro děti)

31. 10. 2011   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: dvojkoncert 

Marek VOJTĚCH (Praha) + LANKtrio

19. 9. 2011, 10:03 (Střelice) – požár 
Jednotky vyjely k nahlášenému požáru, 

na místě zjištěno, že se jedná o prověřovací 
cvičení.

Technika u zásahu: CAS 24 HZS PS Starý 
Lískovec, CAS 32 SDH Střelice.

Převzato z www.sdhstrelice.cz 
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SportAkce ve Střelicích

 Soutěž se konala 4. 9. 2011 ve Střelicích 
na asfaltovém povrchu. Soutěžilo se klasic-
ky na 3 hadice „B“ a nástřikové desetilitrové 
terče s elektronickou časomírou. Družstev 
v tomto roce přijelo oproti loňsku znatelně 
méně, jen 9, ale zato byla mnohem nebez-
pečnější. Naše první družstvo nastoupilo 3. 
v pořadí na základnu. Celý útok probíhal slib-
ně, ale když došla voda k proudkům, tak zra-
dila technika v mašině. Praskla ojnice, čímž 
se blok motoru proměnil v nefunkční část 
a asfalt kolem základny v olejovou louži. 
Po úklidu pomocí sorbentů a po následném 
opakovaném pokuse se týmu povedl udělat 
čas 60,64 s. Z toho byl tým našich nejmlad-
ších hasičů zklamán. Pak jako 7. v pořadí šlo 
naše druhé družstvo. Tomu se útok už pove-
dl dokončit a s časem 27,81 s se zařadilo 
na průběžnou druhou pozici. Jako poslední 

v pořadí šlo i naše poslední družstvo. Jejich 
útok byl rychle provedený, ale po násled-
ném zjištění času, 28,2 s, radost už nebyla 
tak velká. Tento čas sice stačil na 3. místo, 
ale tým se zde chtěl předvést lepším časem. 
Soutěž nakonec vyhrálo družstvo z Mělčan 
časem 23,8 s. 

Za soutěžící sepsal Martin Kalvoda

Soutěž O putovní pohár 
starosty obce Střelice 2011

FC AB vstoupilo do nové 
sezony 2011/2012

Sbor dobrovolných hasičů a stárci vás 
srdečně zvou na tradiční Staré hody s tímto 
programem:
–  pátek 14. října v 18:00 hodin stavění máje 

u hasičky
– sobota 15. října v 13:00 hod. zvaní na 

hody, od 20:00 hod. hodová zábava v sále 
sokolovny

– neděle 16. října v 10:30 mše svatá s účas-
tí krojované mládeže, od 14:00 hod. prů-
vod stárků obcí

Staré hody

Beauty odpoledne  
ve Střelicích

Po zpackané minulé sezóně museli zákoni-
tě přijít změny v FC AB. Podařilo se nám získat 
hned trojici hráčů Feist, Otoupalík, Kazda.

Posledně jmenovaný se objevoval v čer-
nožlutém dresu už minulou sezónu, ale letos 
přichází do týmu na trvalý přestup. Dalším je 
Patrik Feist, který se už i předvedl ve velice 
dobrém světle v prvním turnaje FC AB. Tře-
tím hráčem je Pavel Otoupalík z Troubska, 
který také s futsalem začíná.

Předsezónní cíle jsou poměrně jednodu-
ché, stabilizovat výkony a náladu v týmu 
a umístit se někde v polovině tabulky, což by 
nám zajistilo působení i v příští sezóně v OP 
Brno-venkov. Hned třikrát se ukážeme na 

domácí palubovce střelické haly a nejbližší 
termín je 17. 9. 2011. Takže vzhůru do další 
sezóny a FC AB Oléé.

Soupiska pro sezonu 2011/2012
Gólmani: Šebeň, Rýzner
Obránci: Charvát, Kazda, Machát A., Perna, 
Stehno, Vaculík
Útočníci: Ferdus, Feist, Novotný J. (c), Otou-
palík I, Otoupalík II, Sláma, Teplý, Vávra
Příchody: Feist (vol.), Otoupalík II (vol.), Kaz-
da (Toka Brno)
Odchody: Machát O., Machát J. (oba konec 
host.)

Převzato z futsal.strelice.cz

V neděli dne 9. 10. 2011 se koná 
od 13:00 hod. do 18:00 hod. 

BEAUTY ODPOLEDNE 
v prostorách nové sportovní haly 

ve Střelicích.
 Za V.I.P. ceny se můžete předem objed-

nat na jednotlivé masáže, líčení, poradenství 
v oblasti vizáže, typologie, manikúry, mode-
láře nehtů.
• Lymfatické masáže, výklad karet 
 Lenka Weissová
 pro objednání tel.: 608 871 593
• Liffting obličeje
  Aromamasáž zad a šíje
  Bowenova tlaková technika
   Mirka Hemalová 
 pro objednání tel.: 739 240 298
• Manikúra, P-shine, modeláž nehtů, Gellak 

na přirozené nehty
  Parafínový studený zábal na ruce, masáž 

rukou.
 Markéta Kelblová 
 pro objednání tel.: 737 109 066
• Poradenství typologie i praktické líčení 

zájemců.
 Prodej kvalitní kosmetiky KARAJA a TANA.
 Ilona Pavlatová – mistryně ČR v make-upu

Prodej dárkových poukazů na všechny 
služby. Po celé odpoledne budou pro ná-
vštěvníky k prodeji bylinkové čaje, rakytní-
kové sirupy, rakytníková šťáva pro diabetiky, 
kosmetika, make-up, parfémy, bižuterie.

Závěrečná Andělská meditace v 18.15 hod. 
– vede Lenka Weissová.


